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Jednogłośnie za budżetem Gminy Drzewica na
2026 rok 
22.12.2025

W poniedziałek, 22 grudnia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w
Drzewicy odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej w Drzewicy kadencji 2024-2029.
Samorządowcy przyjęli dwanaście uchwał. Najważniejszą decyzją obrad było
uchwalenie budżetu Gminy Drzewica na 2026 rok.

Pierwsza część posiedzenia z udziałem 15 radnych stała pod znakiem informacji
Burmistrza Drzewicy z działalności międzysesyjnej. Obszerne sprawozdanie,
obejmujące okres od 19 listopada do 22 grudnia 2025 r., dotyczyło całego spektrum
działalności gminnego samorządu.

Miało również punkt uroczysty. Z okazji jubileuszu 15-lecia Drzewickiego Centrum
Wolontariatu „Ofiarna dłoń” Burmistrz Janusz Reszelewski wręczył oficjalne
podziękowania i pamiątkową plakietę Prezesowi DCW, a  jednocześnie swojemu
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zastępcy, Dominikowi Niemirskiemu.  

Raport inwestycyjny
Integralnym elementem sprawozdania był raport inwestycyjny:

Przeprowadzono przetarg
8 grudnia przeprowadzono przetarg na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy
Drzewica w roku 2026”. W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. Cena oferty
najtańszej: 2.030.032,80 zł. Cena oferty najdroższej: 2.106.831,60 zł. Ofertę
najkorzystniejszą złożyła firma PGKiM Sp. z o.o. w Drzewicy.

Przeprowadzono zapytania ofertowe
3 grudnia przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Prowadzenie konserwacji i
utrzymania w sprawności sieci oświetlenia drogowego na terenie Gminy Drzewica”.
W wyznaczonym terminie złożono 1 ofertę. Cena oferty:  5,90 zł/miesiąc od jednego
punktu oświetlenia drogowego, 14,76 zł/miesiąc od jednego punktu sterowania.
Wykonawca: Zakład Robót Elektrycznych, Edward Ziębicki z Brzustowca.

Trwa realizacja zadań
* Przebudowa  i rozbudowa budynku przedszkola samorządowego w ramach
zadania: Utworzenie 38 nowych miejsc opieki MALUCH+ 2022-2029 w żłobku
 „Wesołe Smyki” w Drzewicy przy ul. Stawowej 58  – prowadzone są prace
wykończeniowe.
* Budowa bulwaru nad rzeką Drzewiczką w dniu 17 listopada rozpoczęto
wykonywanie robót budowlanych.
* Przebudowa drogi gminnej ulicy Braci Kobylańskich w Drzewicy – trwa wymiana
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz kanału deszczowego.
* Remont drogi powiatowej w Jelnia -Krzczonów.

Zakończono zadania
* Wymiana odcinka sieci wodociągowej na Osiedlu Słonecznym w Drzewicy.
* Budowa instalacji gazowej dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Domasznie.
* Dostawa zbiorników  wody pitnej w ramach realizacji programu OL i OC w 2025 na
terenie gminy Drzewica.
* Dostawa mobilnej stacji uzdatniania wody w ramach realizacji programu OL i OC w
2025 na terenie gminy Drzewica.
* Instalacja i wdrożenie technologii LoRaWAN i LORA, systemu selektywnego



alarmowania z osprzętem i instalacją w Drzewicy, Domasznie, Krzczonowie,
Radzicach i Idzikowicach. Zadanie polegające na realizacji programu OL i OC w 2025
na terenie gminy Drzewica.
* Budowa placu zabaw w sołectwie Żardki.
* Modernizacja ciągu pieszo-rowerowego od ul. Stawowej do Os. Mieszka I-ego w
ramach realizacji grantu obywatelskiego.

Budżet na 2026 rok
Blok głosowań zawierał dwanaście projektów uchwał.
W najważniejszym głosowaniu dnia – poprzedzonym szczegółową informacją
Burmistrz i Skarbnik Gminy Ireny Jóźwickiej, a także przyjęciem „Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2026 - 2030” –  Rada uchwaliła budżet
Gminy Drzewica na 2026 rok. Głosowanie było jednomyślne – 15 głosów „za”.
Zgodnie z zapisami uchwały budżetowej, planowane dochody budżetu wynoszą
66,86 mln zł, a wydatki 72,45 mln zł. Na wydatki bieżące drzewicki samorząd
przeznaczył kwotę 57 mln zł, natomiast na inwestycje 15,4 mln zł.
Jak podkreślił Burmistrz, wydatki inwestycyjne stanowią ponad 20% wydatków
ogólnych, co oznacza, że jest to budżet zdecydowanie proinwestycyjny.

Inne uchwały
W dalszej części sesji radni podjęli uchwały w sprawach:
* ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i
kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Drzewica;
* przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Regionalnym
Centrum Kultury w Drzewicy;
* zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Drzewica;
* Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Drzewica na lata 2026 – 2030,
* przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Drzewica na lata 2026 –
2029;
* przystąpienia Gminy Drzewica do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego - edycja 2026;
* przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026-2028;
* uchylenia uchwały nr XVII/151/2025 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 19 listopada



2025 r. w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Drzewicy;
* nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Drzewicy.
* zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2025.

Po zapoznaniu się z planami pracy komisji stałych Rady na 2026 rok nastąpiły wolne
wnioski i sprawy różne, podczas których Burmistrz wręczył zaświadczenia
ukończenia szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Sesję zakończyły
życzenia na Boże Narodzenia i Nowy Rok.
Obszerne informacje na temat uchwał Rady Miejskiej w Drzewicy oraz inwestycji
Gminy Drzewica dostępne są na stronach: http://www.bip.drzewica.pl/ i
http://drzewica.esesja.pl/
Zapraszamy także do obejrzenia sesji on-line za pośrednictwem serwera transmisji
eSesja.tv – link https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/784/rada-miejska-w-
drzewicy.html
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